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Interpellation till ks-ordförande Mats Gerdau el. tekniska nämndens ordförande Gunilla Grudevall 

Kommer Nacka kommun att följa revisorernas kritik och anvisningar av hur kommunen bokför 
kostnader för gator resp. VA-anläggningar? 

Vid revisorsrapport nr 6, 2013, lämnades förslag på följande förbättringsområden inför framtiden: 
- Kommunen bör ta fram generella dokumenterade riktlinjer för hur utgifter ska fördelas mellan 
vatten, avlopp, gata samt övriga utg ifter i projekten. Dessa olika utgifter ska betalas av olika 
kollektiv och det är viktigt att det finns tydliga utgångspunkter för hur fördelningen ska gå till.  
Rutinerna och utgångspunkterna bör vara desamma, oavsett om arbeten utförs av egen personal 
och med egna maskiner eller av externa entreprenörer. 
- De underlag som ligger till grund för fördelning av utg ifter mellan olika utg iftsslag  kopplat till 
varje faktura bör vara spårbar från fakturan. Det är främst i samband med ÄTA som individuella 
bedömningar behöver göras. 
- Det bör utredas om det går att koda fakturor utifrån om de avser ÄTA eller inte i PortN. Det 
skulle väsentligt underlätta uppföljningen mot budget om detta g ick att göra. 
 
Det noterades vidare att inga dokumenterade generella riktlinjer för utgiftsfördelning har utarbetats. I 
dagsläget gör projektledaren en uppskattning i samband med projektavslut där kostnaderna fördelas. 
Projekten pågår ofta över flera år varför en risk föreligger vid personalomsättning eftersom 
kostnadsfördelningen bygger på en uppskattning och schablon utifrån projektledarens bästa förmåga och 
kunskap om projektet. Fakturor från entreprenörer är oftast inte specificerade på vilken kostnadstyp som 
avses utan bara på projektnivå vilket försvårar utgiftsfördelningen. Detta innebär att det krävs en 
förändring både i avtalsstrukturer gentemot entreprenören och i den egna uppföljningen i kommunen. 
Enligt ansvariga personer är det inte möjligt att koda fakturorna utifrån om det avser ÄTA eller inte i 
PortN, vi rekommenderar därför att kommunen istället kan se över möjligheten att särredovisa denna 
typ av fakturor på ett separat koddel i ekonomisystemet för att öka spårbarheten. Vid årets granskning 
noterades att inga dokumenterade generella riktlinjer för utgiftsfördelning har utarbetats. I dagsläget gör 
projektledaren en uppskattning i samband med projektavslut där kostnaderna fördelas. Projekten pågår 
ofta över flera år varför en risk föreligger vid personalomsättning eftersom kostnadsfördelningen bygger 
på en uppskattning och schablon utifrån projektledarens bästa förmåga och kunskap om projektet. 
Fakturor från entreprenörer är oftast inte specificerade på vilken kostnadstyp som avses utan bara på 
projektnivå vilket försvårar utgiftsfördelningen.  
 
Mot bakgrund av ovanstående anser Nackalistan att det snarast måste utvecklas system i Nacka enligt 
revisorernas direktiv så att ingen enskild fastighetsägare riskerar att betala en krona för mycket i avgifter.  
 

• Kommer kommunen ta fram generella dokumenterade riktlinjer för hur utgifter ska fördelas 
mellan vatten, avlopp, gata samt övriga utgifter i projekten, enligt kraven från revisorerna? 

• Kommer de underlag som ligger till grund för fördelning av utgifter mellan olika utgiftsslag 
kopplat till varje faktura vara spårbara från fakturan? 

• När kommer nyordningen att kunna träda i kraft?  
 
Nackalistan   140314 Christina Ståldal  
 
 



 
 
 
 


